
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa  
 

 
 Via Giovanni Pascoli, 8 - 56125 Pisa -  Tel. 050/927511  Fax 050/927577 - csa.pi@istruzione.it 

                                         Via Pascoli, 8 - 56100 Pisa - Tel.050.927511 Fax 050.927577 
� E-Mail: csa.pi@ istruzione.it 

 
Prot.n. 6030                                                                                                                  Pisa, 25 ottobre 2011 
U.O.A. 2 
 
 

LA DIRIGENTE 
                                                                              
 
VISTO il D.M. n. 44 del 12.5.2011, integrato dal D.M. n. 47/2011, con i quali vengono disposti 

l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per gli anni scolastici 2011/2012 – 2012/2013 e 2013/2014; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5035/1/C10 del 10.8.2011 con il quale vengono pubblicate le 
graduatorie definitive relative all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo per il suddetto triennio; 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 73 del 10.8.2011 e il relativo Allegato A – Istruzioni operative – 
nota A 18; 

VISTO l’esito dell’accertamento effettuato sulla documentazione prodotta dall’interessata; 
RISCONTRATO che risulta priva di abilitazione la docente Romano Rita; 
 
 

                                                                                                    DISPONE 

 
L’insegnante Romano Rita nata il 30.8.1979 (EE) è cancellata dalle graduatorie ad esaurimento per il 
triennio 2011/2014 per la scuola dell’infanzia e primaria sia per i contratti a tempo indeterminato che a 
tempo determinato in quanto priva delle abilitazioni. Inoltre è cancellata dalle graduatorie d’istituto di 
1^ fascia per i sopracitati ordini di scuola. 
Per il motivo citato sono, quindi, rettificate le graduatorie definitive del personale docente ed educativo 
valide per il triennio scolastico 2011/2014. 
Avverso le graduatorie predette, ai sensi dell’art. 10, comma 4, del citato D.M. 44/2011, trattandosi di 
atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordin amento.  
 
 
 
 
                                                                                                                  LA DIRIGENTE 
                                                                                                                      Maria Alfano 
 
 


